INDICAÇÃO Nº 79/2025

ASSUNTO: MELHORIAS NA ESTRADA CZL 349

REQTES: VEREADOR JOÃO PAULO BENEDITO E DEMAIS VEREADORES ABAIXO
ASSINADOS

REQDO: PREFEITO ARILDO OSMAR DE MORO

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental,
em reforço a indicação Nº34/2025, que analise a possibilidade de realizar melhorias na
estrada CZL 349, especialmente nos trechos que apresentam pouca cobertura de pedras,
comprometendo a trafegabilidade dos usuários.

JUSTIFICATIVA:

A estrada CZL 349 é uma via de grande importância para os moradores da

zona rural de nosso Município, sendo utilizada para o escoamento da produção agrícola,
transporte escolar e deslocamento diário da população. No entanto, alguns trechos
apresentam deficiência na cobertura de pedras, o que tem causado dificuldades de tráfego
em períodos de chuva.

No início da estrada, por cerca de alguns metros, em direção a ASPUMC, foi
realizada uma reforma com aplicação de pedras, a qual ficou satisfatória. No entanto, é
necessário que o empedramento seja concluído ao longo de toda a extensão da estrada. A
reposição de pedras nesses pontos são medidas urgentes para garantir a segurança dos
usuários e preservar a integridade da via. Essa ação contribuirá significativamente para
melhorar o acesso e o bem-estar dos moradores usuários desta estrada rural.

Pelo presente e na forma regimental, solicitamos de Vossa Excelência as
providencias necessárias.

Plenário “Vereador João Batista Vidotti”, 16 de maio de 2025.

João Paulo Benedito
Vereador

Alan Laurentino da Silva
Vereador

Claudio de Freitas Santos
Vereador

Gilson Casimiro da Silva
Vereador

Isabela Caroline de Oliveira Migotto
Vereadora

João Antônio Popp
Vereador

Juliete Marcelina Moro Falcão
Vereadora

Sandro Rogério Dias
Vereador

Valter Bernardino da Fonseca
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
8

pe
ss

oa
s:

  A
LA

N
 L

A
U

R
E

N
T

IN
O

 D
A

 S
IL

V
A

, J
O

Ã
O

 A
N

T
O

N
IO

 P
O

P
P

, C
LA

U
D

IO
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 S

A
N

T
O

S
, S

A
N

D
R

O
 R

O
G

É
R

IO
 D

IA
S

, I
S

A
B

E
LA

 C
A

R
O

LI
N

E
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 M

IG
O

T
T

O
 ,

V
A

LT
E

R
 B

E
R

N
A

R
D

IN
O

 D
A

F
O

N
S

E
C

A
, J

U
LI

E
T

E
 M

A
R

C
E

LI
N

A
 M

O
R

O
 F

A
LC

Ã
O

 e
 J

O
Ã

O
 P

A
U

LO
 B

E
N

E
D

IT
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

ru
za

lia
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

27
3-

C
54

D
-D

29
5-

15
A

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
27

3-
C

54
D

-D
29

5-
15

A
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4273-C54D-D295-15A7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALAN LAURENTINO DA SILVA (CPF 340.XXX.XXX-33) em 20/05/2025 07:12:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO ANTONIO POPP (CPF 103.XXX.XXX-40) em 20/05/2025 11:45:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDIO DE FREITAS SANTOS (CPF 110.XXX.XXX-46) em 20/05/2025 11:49:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SANDRO ROGÉRIO DIAS (CPF 103.XXX.XXX-06) em 20/05/2025 13:08:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ISABELA CAROLINE DE OLIVEIRA MIGOTTO (CPF 439.XXX.XXX-09) em 20/05/2025 14:41:17

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VALTER BERNARDINO DA FONSECA (CPF 314.XXX.XXX-97) em 20/05/2025 16:30:31 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JULIETE MARCELINA MORO FALCÃO (CPF 308.XXX.XXX-47) em 20/05/2025 16:33:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO PAULO BENEDITO (CPF 088.XXX.XXX-67) em 22/05/2025 19:07:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracruzalia.1doc.com.br/verificacao/4273-C54D-D295-15A7

https://camaracruzalia.1doc.com.br/verificacao/4273-C54D-D295-15A7